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北京市通州区 2024 年一般公共预算收入执行情况表

 表一 单位 : 万元

项    目
2024 年
预算数

2024 年预算
调整数

2024 年预计
执行数

预计执行数为预算
调整数 % 

一、税收收入 764,250 764,250 721,599 94.4%

增值税 264,250 264,250 261,118 98.8%

企业所得税 115,000 115,000 117,432 102.1%

个人所得税 25,050 25,050 24,075 96.1%

城市维护建设税 47,000 47,000 47,037 100.1%

房产税 115,000 115,000 112,244 97.6%

印花税 25,000 25,000 26,654 106.6%

城镇土地使用税 4,800 4,800 4,248 88.5%

土地增值税 160,000 160,000 121,921 76.2%

耕地占用税 600 600 2,824 470.7%

环境保护税 7,500 7,500 3,999 53.3%

其他税收收入 50 50 47 94.0%

二、非税收入 211,750 211,750 228,901 108.1%

教育费附加收入 20,000 20,000 18,707 93.5%

残疾人就业保障金收入 19,500 19,500 12,740 65.3%

森林植被恢复费 10,000 10,000 7,802 78.0%

行政性收费收入 13,000 13,000 26,184 201.4%

罚没收入 11,000 11,000 9,205 83.7%

国有资源（资产）有偿使用
收入

97,000 97,000 94,406 97.3%

政府住房基金收入 500 500 465 93.0%

教育资金收入 40,000 40,000 53,352 133.4%

其他收入 750 750 6,040 805.3%

收入总计 976,000 976,000 950,500 97.4%
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说明一  关于 2024 年一般公共预算

收入完成情况的说明

一、2024 年一般公共预算收入执行总体情况

2024 年一般公共预算收入完成 950,500 万元，完成预算调整

的 97.4%，与 2023 年完成数 941,062 万元相比，增长 1%。

二、2024 年一般公共预算具体执行情况

1. 增值税预计执行 261,118 万元，完成预算调整的 98.8%。

2. 企业所得税预计执行 117,432 万元，完成预算调整的

102.1%。

3. 个人所得税预计执行 24,075 万元，完成预算调整的 96.1%。

4. 城市维护建设税预计执行 47,037 万元，完成预算调整的

100.1%。

5. 房产税预计执行 112,244 万元，完成预算调整的 97.6%。

6. 印花税预计执行 26,654 万元，完成预算调整的 106.6%。

7. 城镇土地使用税预计执行 4,248 万元，完成预算调整的

88.5%。

8. 土地增值税预计执行 121,921 万元，完成预算调整的

76.2%。

9. 耕地占用税预计执行 2,824 万元，完成预算调整的 470.7%。

10. 环境保护税预计执行 3,999 万元，完成预算调整的 53.3%。
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11. 其他税收收入预计执行 47 万元 , 完成预算调整的 94%。

12. 教育费附加收入预计执行 18,707 万元，完成预算调整的

93.5%。

13. 残疾人保障金收入预计执行 12,740 万元，完成预算调整

的 65.3%。

14. 森林植被恢复费预计执行 7,802 万元，完成预算调整的

78%。

15. 行政性收费收入预计执行 26,184 万元，完成预算调整的

201.4%。

16. 罚没收入预计执行 9,205 万元，完成预算调整的 83.7%。

17. 国有资源（资产）有偿使用收入预计执行 94,406 万元，

完成预算调整的 97.3%。

18. 政府住房基金收入预计执行 465 万元，完成预算调整的

93%。

19. 教育资金收入预计执行 53,352 万元，完成预算调整的

133.4%。

20. 其他收入预计执行 6,040 万元，完成预算调整的 805.3%。
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北京市通州区 2024 年一般公共预算支出执行情况表

 表二 单位：万元

项    目
2024 年
预算数

2024 年预算
调整数

2024 年预计
执行数

预计执行为预
算调整数 %

一、一般公共服务支出 220,000 280,000 321,500 114.8%

二、国防支出 2,386 2,386 3,092 129.6%

三、公共安全支出 185,953 185,953 200,100 107.6%

四、教育支出 509,321 555,321 543,220 97.8%

五、科学技术支出 8,798 8,798 18,288 207.9%

六、文化旅游体育与传媒支出 33,200 33,200 33,270 100.2%

七、社会保障和就业支出 337,759 357,759 414,659 115.9%

八、卫生健康支出 306,262 333,262 299,000 89.7%

九、节能环保支出 86,294 86,294 75,176 87.1%

十、城乡社区支出 428,722 663,693 605,840 91.3%

十一、农林水支出 429,095 589,095 570,231 96.8%

十二、交通运输支出 17,000 17,000 13,429 79.0%

十三、资源勘探信息等支出 30,000 30,000 33,034 110.1%

十四、金融支出 2,455 2,455 29,984 1221.3%

十五、援助其他地区支出 4,500 4,500 3,585 79.7%

十六、自然资源海洋气象等支出 467 467 539 115.4%

十七、住房保障支出 121,052 141,052 215,875 153.0%

十八、粮油物资储备支出 2,000 2,000 2,017 100.9%

十九、灾害防治及应急管理支出 28,523 118,523 159,933 134.9%

二十、预备费 30,000 - - -

二十一、其他支出 3,000 3,000 3,000 100.0%

二十二、债务付息支出 116,187 116,187 116,187 100.0%

二十三、债务发行费用支出 660 660 692 104.8%

支出总计 2,903,634 3,531,605 3,662,651 103.7%
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说明二  关于 2024 年一般公共预算

支出完成情况的说明

一、2024 年一般公共预算支出总体情况

2024 年一般公共预算支出完成 3,662,651 万元，完成预算调整

的 103.7%。

二、2024 年一般公共预算支出的具体情况 

1. 一般公共服务支出预计执行 321,500 万元，完成预算调整

的 114.8%。主要用于保障区级机关正常运转，支持基层党组织党

建工作、城乡基层党组织服务群众工作等。

2. 国防支出预计执行 3,092 万元，完成预算调整的 129.6%。

主要用于人防工程维护维修、民兵事业、兵役征集等。

3. 公共安全支出预计执行 200,100 万元，完成预算调整的

107.6%。主要用于科技创安、“智安乡村”建设，支持消防综合业务、

智慧消防建设。

4. 教育支出预计执行 543,220 万元，完成预算调整的 97.8%。

主要用于实施薄弱校技防提升、30 处校园消防隐患消除等平安校

园建设项目，支持运营通学公车线路68条，支持9所幼儿园开园等。

5. 科学技术支出预计执行 18,288 万元，完成预算调整的

207.9%。主要用于保障研发投入补助、科学技术普及、京津冀科技

创新中心通州中心运营等。
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6. 文化旅游体育与传媒支出预计执行 33,270 万元，完成预算

调整的 100.2%。主要用于支持打造区域性文化品牌，持续推进大

运河文化带建设，开展文物保护修缮、考古发掘等工程，举办北

京通州运河全程、半程马拉松赛事和“运河+体育”系列赛事活动，

实施 2024 年后北营家园全民健身中心项目、永乐店体育公园建设

项目等。

7. 社会保障和就业支出预计执行 414,659 万元，完成预算调

整的 115.9%。主要用于落实城乡居民及企业职工基本养老保险补

助，支持老年人养老服务，投入就业补贴，落实退役军人补助政策，

保障城乡困难群众基本生活等。

8. 卫生健康支出预计执行 299,000 万元，完成预算调整的

89.7%。主要用于落实城乡居民基本医疗保险，支持各医疗机构开

展基础设施改造，保障普惠托育，支持公立医院人才培养、能力

建设等。

9. 节能环保支出预计执行 75,176 万元，完成预算调整的

87.1%。主要用于支持污水处理、黑臭水体治理、土壤污染防治，

推进“三尘”精细化管控、企业提级创绿、新能源车辆推广等。

10. 城乡社区支出预计执行 605,840 万元，完成预算调整的

91.3%。主要用于 155 平方公里范围内和 155 平方公里范围外道路

清扫保洁和垃圾收集、清运及转运服务，支持背街小巷创建提升

和市政基础设施提升改造，疏解整治促提升项目等。

11. 农林水支出预计执行 570,231 万元，完成预算调整的
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96.8%。主要用于支持平原造林养护，保障大运河森林公园、东郊

森林公园等公园维护运行，保障潮白河综合治理与生态修复工

程等。

12. 交通运输支出预计执行 13,429 万元，完成预算调整的

79%。主要用于铁路监护道口安全经费等、京冀大运河跨区域水上

安全监管系统等。

13. 资源勘探信息等支出预计执行 33,034 万元，完成预算调

整的 110.1%，主要用于兑现产业政策，支持高精尖产业发展等。

14. 金 融 支 出 预 计 执 行 29,984 万 元， 完 成 预 算 调 整 的

1221.3%，主要用于落实通州区支持金融企业发展措施经费、兑现

金融企业奖补资金等。

15. 援助其他地区支出预计执行 3,585 万元，完成预算调整的

79.7%，主要用于支援内蒙古自治区翁牛特旗、奈曼旗等地区对口

支援帮扶。

16. 自然资源海洋气象等支出预计执行 539 万元，完成预算调

整的 115.4%，主要用于“三农”气象服务、气象事业发展等。

17. 住房保障支出预计执行 215,875 万元，完成预算调整的

153%，主要用于住房公积金、老旧小区综合整治工作等。

18. 粮油物资储备支出预计执行 2,017 万元，完成预算调整的

100.9%，主要用于粮食风险金和生活必需品储备资金等。

19. 灾害防治及应急管理支出预计执行 159,933 万元，完成预

算调整的 134.9%，主要用于消防员经费、森林消防综合应急救援
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队建设经费等。

20. 其他支出预计执行 3,000 万元，完成预算调整的 100%，主

要用于乡镇协管员经费等。

21. 债务付息支出预计执行 116,187 万元，完成预算调整的

100%，用于支付一般债券利息。

22. 债务发行费用支出预计执行 692 万元，完成预算调整的

104.8%，用于支付新增一般债券、再融资一般债券发行兑付费用，

以及一般债券还本付息兑付手续费用。
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说明三  关于 2024 年一般公共预算收支

平衡情况的说明

一、2024 年一般公共预算收入完成情况

一般公共预算总收入预计完成 4,849,498 万元，完成预算调整

的 103.4%，具体执行情况如下：

1. 一般公共预算收入预计完成 950,500 万元 , 完成预算调整的

97.4%，与 2023 年完成 941,062 万元相比，增长 1%。

2. 上级补助收入 1,611,946 万元，完成预算调整的 108.6%。

3. 上年市级结转 153,212 万元，完成预算调整的 100%。

4. 上年区级结转 698,646 万元，完成预算调整的 100%。

5.政府债券收入1,014,652万元，完成预算调整的109.1%，其中，

新增债券 383,000 万元、再融资债券 631,652 万元。

6. 调入资金 399,480 万元，完成预算调整的 93.7%，其中，政

府性基金预算调入378,554万元，国有资本经营预算调入178万元，

其他资金调入 20,748 万元。

7. 动用预算稳定调节基金 21,062 万元。

二、2024 年一般公共预算支出完成情况

一般公共预算总支出预计完成 4,849,498 万元，完成预算调整

的 103.4%，具体执行情况如下：

1. 一般公共预算支出 3,662,651 万元，完成预算调整的
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103.7%。

2. 债务还本支出 744,300 万元，完成预算调整的 112.8%。

3. 其他专项及政策性上解 45,696 万元，完成预算调整的

106.3%。

4. 对口支援帮扶资金 7,013 万元，完成预算调整的 106.3%。

5. 市级结转 142,189 万元，完成预算调整的 74%。

6. 区级结转 247,649 万元，完成预算调整的 104.4%。
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北京市通州区 2024 年政府性基金预算收入执行情况表

 表四 单位：万元

项    目
2024 年
预算数

2024 年预算
调整数

2024 年预计
执行数

预计执行数为
预算调整数 %

政府性基金预算收入合计 1,409,323 873,777 822,300 94.1%

 其中：1. 国有土地出让收入 1,357,123 819,883 758,050 92.5%

        2. 国有土地收益基金  32,000 33,694 33,694 100.0%

        3. 城市基础设施配套费 15,000 15,000 14,846 99.0%

        4. 农业土地开发资金  200 200 252 126.0%

        5. 污水处理费 50,000 5,000 15,458 309.2%

上年市级结转 104,783 95,173 95,173 100.0%

上年区级结转 277,009 340,727 340,727 100.0%

调入资金 96,000 15,000 31,795 212.0%

本年市级转移支付 2,457 193,817 383,714 198.0%

地方政府专项债券转贷收入  1,120,600  1,020,200 91.0%

  其中：1. 地方政府专项债券转贷收入 
（新增）

 976,600  876,200 89.7%

        2. 地方政府专项债券转贷收入 
（再融资）

 144,000  144,000 100.0%

收入总计 1,889,572 2,639,094 2,693,909 102.1%
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说明四  关于 2024 年政府性基金预算

收入完成情况的说明

一、2024 年政府性基金预算收入完成情况

政府性基金预算总收入预计完成 2,693,909 万元，完成预算调

整 102.1%。

二、2024 年政府性基金预算收入具体情况

1. 国有土地使用权出让收入 758,050 万元，完成预算调整的

92.5%。

2. 国有土地收益基金 33,694 万元，完成预算调整的 100%。

3. 城市基础设施配套费收入 14,846 万元，完成预算调整的

99%。

4. 农业土地开发资金 252 万元，完成预算调整的 126%。

5. 污水处理费 15,458 万元 , 完成调整预算的 309.2%。

6. 上年市级结转 95,173 万元，完成预算调整的 100%。

7. 上年区级结转 340,727 万元，完成预算调整的 100%。

8. 调入资金 31,795 万元，完成预算调整的 212%。

9. 本年市级转移支付 383,714 万元，完成预算调整的 198%。

10. 本年政府债券收入 1,020,200 万元，完成预算调整的

91%，主要是债券减少100,400万元，其中，新增债券876,200万元，

再融资债券 144,000 万元。
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北京市通州区 2024 年政府性基金预算支出执行情况表

 表五 单位：万元

项    目
2024 年
预算数

2024 年预算
调整数

2024 年预计
执行数

预计执行数为
预算调整数 %

政府性基金预算支出合计  1,268,312  1,727,953 1,538,825 89.1%

一、科学技术支出

二、文化旅游体育与传媒支出

三、社会保障和就业支出  1,181 

四、节能环保支出

五、城乡社区支出  1,180,562  1,639,043 1,431,555 87.3%

六、农林水支出  1,181 815 69.0%

七、交通运输支出

八、资源勘探信息等支出 1,344 -

九、金融支出

十、其他支出  2,527  3,687 20,053 543.9%

十一、灾害防治及应急管理支出 1,018 -

十二、债务付息支出  83,542  83,542 83,542 100.0%

十三、债务发行费用支出  500  500 498 99.6%

政府性基金预算调出  405,391 405,391 378,554 93.4%

债务还本支出  80,000  224,000  224,000 100.0%

上解支出  65,188 6,596 10.1%

市级结转下年  66,440 262,709 395.4%

区级结转下年  135,869  150,122 283,225 188.7%

支出总计  1,889,572  2,639,094 2,693,909 102.1%
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说明五  关于 2024 年政府性基金预算

支出完成情况的说明

一、2024 年政府性基金预算支出完成情况

政府性基金预算总支出预计 2,693,909 万元，完成预算调整

102.1%。

二、2024 年政府性基金预算支出具体情况

1. 城乡社区支出 1,431,555 万元，完成预算调整的 87.3%。

2. 农林水支出 815 万元，完成预算调整的 69%。

3. 资源勘探信息等支出 1,344 万元。

4. 其他支出 20,053 万元，完成预算调整的 543.9%。

5. 灾害防治及应急管理支出 1,018 万元。

6. 债务付息支出 83,542 万元，完成预算调整的 100%。

7. 债务发行费用支出 500 万元，完成预算调整的 100%。

8. 政府性基金预算调出 378,554 万元，完成预算调整的

93.4%。

9. 债务还本支出 224,000 万元，完成预算调整的 100%。

10. 上解支出 6,596 万元，完成预算调整的 10.1%。

11. 市级结转下年 247,468 万元，完成预算调整的 372.5%, 主

要是部分转移支付资金下达较晚。

12. 区级结转下年 195,769 万元，完成预算调整的 130.4%。
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北京市通州区 2024 年国有资本经营预算收入执行情况表

 表六 单位：万元 

项    目
2024 年
预算数

2024 年调整
预算数

2024 年预计
执行数

预计执行数为
预算调整数 %

国有资本经营预算收入 108 593 593 100.0%

    其中：1. 利润收入 108 571 571 100.0%

           2. 股利、股息收入 22 22 100.0%

市级转移支付 235 235 235 100.0%

上年结转 23 23 23 100.0%

收入总计  366  851  851 100.0%
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说明六  关于 2024 年国有资本经营预算

收入完成情况的说明

一、2024 年国有资本经营预算收入完成情况

2024 年国有资本经营预算收入完成 851 万元，完成预算调整

的 100%。

二、2024 年国有资本经营预算收入具体情况

1. 国有资本经营预算收入 593 万元，完成预算调整的 100%。

2. 市级转移支付 235 万元，完成预算调整的 100%。

3. 上年结转 23 万元，完成预算调整的 100%。
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北京市通州区 2024 年国有资本经营预算支出执行情况表

 表七 单位：万元

项    目
2024 年
预算数

2024 年调整
预算数

2024 年预计
执行数

预计执行数为
预算调整 %

国有资本经营预算支出 334 334 334 100.0%

其中：1. 国有企业资本金注入 76 76 76 100.0%

       2. 国有企业退休人员社
会化管理补助支出

258 258 258 100.0%

国有资本经营预算调出 32 178 178 100.0%

结转下年 339 339 100.0%

支出总计 366 851 851 100.0%
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说明七  关于 2024 年国有资本经营预算

支出完成情况的说明

一、2024 年国有资本经营预算支出完成情况

2024 年国有资本经营预算支出 851 万元，完成预算调整的

100%。

二、2024 年国有资本经营预算支出具体情况

1. 国有资本经营预算支出 334 万元，完成预算调整的 100%。

2. 国有资本经营预算调出 178 万元，完成预算调整的 100%。

3. 结转下年 339 万元，完成预算调整的 100%。
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北京市通州区 2024 年地方政府债务限额及余额情况表

 表八（一） 单位：万元

2024 年下达债务限额 2024 年债务余额执行数

合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务

1,343,500 467,300 876,200 7,699,522 3,837,858 3,861,664
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北京市通州区 2024 年地方政府一般债券执行情况表

 表八（二） 单位：万元

序号 项目名称 项目单位 一般债券资金执行数

一般债券合计 1,014,652

新增一般债券小计 383,000

1 通州区耕地保护空间项目 区规自分局 60,000

2 重点道路工程项目 区交通委 50,700

3 通州区水环境治理工程项目 区水务局 50,000

4 新一轮百万亩平原造林 区园林绿化局 40,000

5 通州区美丽乡村建设项目 区农业农村局 35,000

6 台湖镇、张家湾镇保障房周边市政道路工程 通房开公司 16,000

7 通州区重点道路项目 区住房城乡建设委 24,000

8 副中心老旧小区综合整治工程 区住房城乡建设委 20,000

9 副中心市政基础设施提升项目 区城市管理委 17,800

10
副中心新型电力系统坚强骨干网架

建设提升工程
区城市管理委 15,100

11 温潮减河项目 区水务局 15,000

12 轨道 M101 项目 区住房城乡建设委 18,900

13 副中心卫生健康事业高质量发展项目 区卫生健康委 7,000

14 副中心市政基础设施建设项目 区城市管理委 6,500

15 通州区教育系统校园安全提升项目 区教委 6,000

16 通台路（京台路—普合一桥）道路工程 台湖镇政府 1,000

再融资一般债券小计 631,652

1 新一轮百万亩平原造林等 74 个项目 区园林绿化局等 547,352

2 置换地方政府存量债务 区农业农村局等 84,300
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北京市通州区 2024 年地方政府专项债券执行情况表

 表八（三） 单位：万元

序号 项目名称 项目单位
专项债券资金

执行数

专项债券合计 1,020,200

新增专项债券小计 876,200

1 通州区宋庄镇丁各庄等四村城中村改造项目 北投集团 455,000

2 通州区老城范围内平房棚户区改造项目一期 区住保中心 35,700

3 北京城市副中心八里桥片区棚户区改造项目 区住保中心 176,000

4
通州区张湾镇村、立禅庵、唐小庄、施园、宽街

及南许场村棚户区改造项目
区住保中心 191,400

5
张家湾设计小镇智汇园三期配套设施改造

提升项目
中关村通州园
管理委员会

15,100

6
通州运河商务区核心区 P+R 新型智慧停车场基础

设施建设项目
运河商务区管委 3,000

再融资专项债券小计 144,000

1
通州区张湾镇村、立禅庵、唐小庄、施园、宽街

及南许场村棚户区改造项目
区住保中心 81,000

2 通州区土桥中路西侧棚户区改造项目 区住保中心 59,000

3 通州区高楼金重点村
区规自综合
事务中心

4,000
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北京市通州区 2024 年政府债券到期偿还情况表

 表八（四） 单位：万元

序号 项目名称 项目单位 到期债券本金

偿还资金来源

预算资金
再融资债券

资金

合计 884,000 192,648 691,352

一般债券小计 660,000 112,648 547,352

1 平原地区植树造林 2014 区园林绿化局 60,000 60,000

2
新一轮百万亩平原造林等

74 个项目
区园林绿化局、

区住建委等
600,000 52,648 547,352

专项债券小计 224,000 80,000 144,000

3
通州区张湾镇村、立禅庵、

唐小庄、施园、宽街及
南许场村棚户区改造项目

区住保中心 81,000 81,000

4
通州区土桥中路西侧棚户区

改造项目
区住保中心 59,000 59,000

5 通州区高楼金重点村 区规自综合事务中心 4,000 4,000

6 台湖生态镇二期项目 区规自综合事务中心 80,000 80,000
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说明八  关于 2024 年地方政府债务

情况的说明

一、地方政府债务限额及余额情况

经市委、市政府批准，2024 年市财政局分批下达我区地方政

府债务限额 1,343,500 万元，其中，一般债务 467,300 万元、专项

债务876,200万元。截至2024年底，我区地方政府债务余额7,699,522

万元，其中，一般债务 3,837,858 万元，专项债务 3,861,664 万元。

二、地方政府一般债券执行情况

2024 年，我区一般债券资金执行数为 1,014,652 万元。其中：

新增一般债券 383,000 万元，主要用于耕地保护空间、水环境治理

工程、新一轮百万亩平原造林、美丽乡村建设等 16 个项目；再融

资一般债券 631,652 万元，主要用于偿还新一轮百万亩平原造林等

74 个项目和置换政府存量债务。

三、地方政府专项债券执行情况

2024 年，我区专项债券资金执行数为 1,020,200 万元。其中：

新增专项债券 876,200 万元，主要用于通州区宋庄镇丁各庄等四村

城中村改造、通州区老城范围内平房棚户区改造项目一期、北京

城市副中心八里桥片区棚户区改造等 6 个项目；由于个别新增债

券项目无法按时完成支出，根据《北京市财政局关于开展 2024 年

地方政府债券用途调整工作的通知》，经市政府批准，上缴市财
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政局 100,400 万元统筹安排。再融资专项债券 144,000 万元，主要

用于偿还通州区张湾镇村、立禅庵、唐小庄、施园、宽街及南许

场村棚户区改造，通州区土桥中路西侧棚户区改造，通州区高楼

金重点村等 3 个项目到期本金。

四、2024 年政府债券到期偿还情况

2024 年，我区到期政府债券本金 884,000 万元，其中一般债

券 660,000 万元，通过再融资债券偿还 547,352 万元、通过一般公

共预算资金偿还 112,648 万元；专项债券 224,000 万元，通过再融

资债券偿还144,000万元、政府性基金预算资金偿还80,000 万元。

实现按时足额偿还到期债券。
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北京市通州区 2025 年一般公共预算收入预计执行情况表

 表九 单位：万元

项    目 2024 年预计执行数 2025 年计划数
计划数为预计

执行数 %

一、税收收入 721,599 731,591 101.4%

增值税 261,118 269,396 103.2%

企业所得税 117,432 123,463 105.1%

个人所得税 24,075 23,536 97.8%

城市维护建设税 47,037 45,729 97.2%

房产税 112,244 113,011 100.7%

印花税 26,654 25,173 94.4%

城镇土地使用税 4,248 4,300 101.2%

土地增值税 121,921 120,982 99.2%

耕地占用税 2,824 2,050 72.6%

环境保护税 3,999 3,931 98.3%

其他税收收入 47 20 42.6%

二、非税收入 228,901 247,409 108.1%

教育费附加收入 18,707 3,000 16.0%

残疾人就业保障金收入 12,740 12,551 98.5%

森林植被恢复费 7,802 11,000 141.0%

行政性收费收入 26,184 22,853 87.3%

罚没收入 9,205 13,470 146.3%

国有资源（资产）有偿使用收入 94,406 71,288 75.5%

政府住房基金收入 465 447 96.1%

教育资金收入 53,352 108,000 202.4%

其他收入 6040 4,800 79.5%

收入总计 950,500 979,000 103.0%
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说明九  关于 2025 年一般公共预算

收入预计情况的说明

一、2025 年一般公共预算收入预计情况

2025 年一般公共预算收入预计 979,000 万元，增长 3%。

二、2025 年一般公共预算收入具体情况

1. 增值税 269,396 万元，增长 3.2%。

2. 企业所得税 123,463 万元，增长 5.1%。

3. 个人所得税 23,536 万元，下降 2.2%。

4. 城市维护建设税 45,729 万元，下降 2.8%。

5. 房产税 113,011 万元，增长 0.7%。

6. 印花税 25,173 万元，下降 5.6%。

7. 城镇土地使用税 4,300 万元，增长 1.2%。

8. 土地增值税 120,982 万元，下降 0.8%。

9. 耕地占用税 2,050 万元，下降 27.4%。

10. 环境保护税 3,931 万元，下降 1.7%。

11. 其他税收收入 20 万元，下降 57.4%。

12. 教育费附加收入 3,000 万元，下降 84%。

13. 残疾人就业保障金收入 12,551 万元，下降 1.5%。

14. 森林植被恢复费 11,000 万元，增长 41%。

15. 行政事业性收费收入 22,853 万元，下降 12.7%。
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16. 罚没收入 13,470 万元，增长 46.3%。

17. 国有资源（资产）有偿使用收入 71,288 万元，下降

24.5%。

18. 政府住房基金收入 447 万元，下降 3.9%。

19. 教育资金收入 108,000 万元，增长 102.4%。

20. 其他收入 4,800 万元，下降 20.5%。
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北京市通州区 2025 年一般公共预算支出预计执行情况表

 表十 单位：万元

项    目
2024 年预计

执行数
2025 年计划数

计划数为预计
执行数 %

一、一般公共服务支出 321,500 281,785 87.6%

二、国防支出 3,092 1,823 59.0%

三、公共安全支出 200,100 138,029 69.0%

四、教育支出 543,220 494,138 91.0%

五、科学技术支出 18,288 8,937 48.9%

六、文化旅游体育与传媒支出 33,270 33,660 101.2%

七、社会保障和就业支出 414,659 348,070 83.9%

八、卫生健康支出 299,000 305,571 102.2%

九、节能环保支出 75,176 77,340 102.9%

十、城乡社区支出 605,840 546,757 90.2%

十一、农林水支出 570,231 407,685 71.5%

十二、交通运输支出 13,429 17,025 126.8%

十三、资源勘探工业信息等支出 33,034 30,000 90.8%

十四、金融支出 29,984 5,770 19.2%

十五、援助其他地区支出 3,585 3,878 108.2%

十六、自然资源海洋气象等支出 539 464 86.1%

十七、住房保障支出 215,875 212,509 98.4%

十八、粮油物资储备支出 2,017 2,000 99.2%

十九、灾害防治及应急管理支出 159,933 48,903 30.6%

二十、预备费 - 31,500 -

二十一、其他支出 3,000 5,200 173.3%

二十二、债务付息支出 116,187 112,227 96.6%

二十三、债务发行费用支出 692 600 86.7%

支出总计 3,662,651 3,113,871 85.0%
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说明十  关于 2025 年一般公共预算

支出安排情况的说明

一、2025 年一般公共预算支出总体情况

2025 年一般公共预算支出安排 3,113,871 万元，比上年预计

执行数下降 15%, 主要是 2024 年预计执行数中含新增政府债券支出

38.3 亿元。

二、2025 年一般公共预算支出的具体情况

1. 一般公共服务支出计划数为 281,785 万元，下降 12.4%。

2. 国防支出计划数为 1,823 万元，下降 41%。

3. 公共安全支出计划数为 138,029 万元，下降 31%。

4. 教育支出计划数为 494,138 万元，下降 9%。

5. 科学技术支出计划数为 8,937 万元，下降 51.1%。

6. 文化旅游体育与传媒支出计划数为 33,660 万元，增长 1.2%。

7. 社会保障和就业支出计划数为 348,070 万元，下降 16.1%。

8. 卫生健康支出计划数为 305,571 万元，增长 2.2%。

9. 节能环保支出计划数为 77,340 万元，增长 2.9%。

10. 城乡社区支出计划数为 546,757 万元，下降 9.8%。

11. 农林水支出计划数为 407,685 万元，下降 28.5%。

12. 交通运输支出计划数为 17,025 万元，增长 26.8%。

13.资源勘探工业信息等支出计划数为30,000万元，下降9.2%。
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14. 金融支出计划数为 5,770 万元，下降 80.8%。

15. 援助其他地区支出计划数为 3,878 万元，增长 8.2%。

16. 自然资源海洋气象等支出计划数为 464 万元，下降

13.9%。

17. 住房保障支出计划数为 212,509 万元，下降 1.6%。

18. 粮油物资储备支出计划数为 2,000 万元，下降 0.8%。

19. 灾害防治及应急管理支出计划数为 48,903 万元，下降

69.4%。

20. 预备费计划支出数为 31,500 万元。主要是根据《预算法》

规定，按照本级一般公共预算支出额的 1%-3% 设置预备费。

21. 其他支出计划数为 5,200 万元，增长 73.3%。

22. 债务付息支出计划数为 112,227 万元，下降 3.4%。

23. 债务发行费用支出计划数为 600 万元，下降 13.3%。
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北京市通州区 2025 年基本支出经济分类预计执行情况表

 表十一 单位：万元

经济分类 一般公共预算安排

机关工资福利支出 399,385

工资奖金津补贴 268,135

社会保障缴费 66,733

住房公积金 25,537

其他工资福利支出 38,980

机关商品和服务支出 68,373

办公经费 49,316

会议费 96

培训费 2,055

委托业务费 7,486

公务接待费 289

公务用车运行维护费 1,002

维修（护）费 4,590

其他商品和服务支出 3,539

对事业单位经常性补助 670,904

工资福利支出 597,051

商品和服务支出 73,853

对个人和家庭的补助 20,322

社会福利和救助 5,768

离退休费 14,470

其他对个人和家庭的补助 84

支出总计 1,158,984
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说明十一  关于 2025 年基本支出经济分类

安排情况的说明

一、2025 年基本支出经济分类安排总体情况

2025 年基本支出总计安排 1,158,984 万元。

二、2025 年基本支出经济分类安排具体情况

1. 机关工资福利支出安排 399,385 万元，其中：工资奖金

津补贴 268,135 万元；社会保障缴费 66,733 万元；住房公积金

25,537 万元；其他工资福利支出 38,980 万元。

2. 机关商品和服务支出安排 68,373 万元，其中：办公经费

49,316 万元；会议费 96 万元；培训费 2,055 万元；委托业务费

7,486 万元；公务接待费 289 万元；公务用车运行维护费 1,002

万元；维修（护）费 4,590 万元；其他商品和服务支出 3,539 万元。

3. 对事业单位经常性补助安排 670,904 万元，其中：工资福利

支出 597,051 万元；商品和服务支出 73,853 万元。

4. 对个人和家庭的补助安排 20,322万元，其中：社会福利和

救助 5,768 万元；离退休费 14,470 万元；其他对个人和家庭的补

助 84 万元。
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说明十二  关于 2025 年一般公共预算

收支平衡情况的说明

一、2025 年一般公共预算收入预计情况

一般公共预算总收入预计完成 3,213,105 万元，比上年预计执

行数下降 33.7%，具体执行情况如下：

1. 一般公共预算收入预计完成 979,000 万元，增长 3%。

2. 上级补助收入 1,657,877 万元。

3. 上年市级结转 142,189 万元。

4. 上年区级结转 247,649 万元。

5. 调入资金 186,390 万元，其中，政府性基金预算调入

186,327 万元，国有资本经营预算调入 63 万元。

二、2025 年一般公共预算支出具体情况

一般公共预算总支出预计完成 3,213,105 万元，比上年预计执

行数下降 33.7%，具体执行情况如下：

1. 一般公共预算支出 3,113,871 万元。

2. 债务还本支出 40,000 万元。

3. 其他专项及政策性上解支出 59,234 万元。
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北京市通州区 2025 年政府性基金预算收入预计执行情况表

 表十三 单位：万元

项    目
2024 年预计

执行数
2025年计划数

计划数为预
计执行数 % 

政府性基金预算收入合计 822,300 1,487,814 180.9%

 其中：1. 国有土地出让收入 758,050 1,428,627 188.5%

        2. 国有土地收益基金  33,694 38,987 115.7%

        3. 城市基础设施配套费 14,846 15,000 101.0%

        4. 农业土地开发资金  252 200 79.4%

        5. 污水处理费 15,458 5,000 32.3%

上年市级结转 95,173 262,709 276.0%

上年区级结转 340,727 283,225 83.1%

调入资金 31,795 104,043 327.2%

本年市级转移支付 383,714 2,360 0.6%

地方政府专项债券转贷收入 1,020,200 

  其中：1. 地方政府专项债券转贷收入 
                         （新增）

876,200 

         2. 地方政府专项债券转贷收入 
                        （再融资）

144,000 

3. 置换专项债务转贷收入

收入总计 2,693,909 2,140,151 79.4%
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说明十三  关于 2025 年政府性基金预算收入

安排情况的说明

一、2025 年政府性基金预算收入预计情况

政府性基金预算总收入预计 2,140,151 万元，比上年预计执

行数下降 20.6%。

二、2025 年政府性基金预算收入具体情况

1. 国有土地使用权出让收入 1,428,627 万元。

2. 国有土地收益基金 38,987 万元。

3. 城市基础设施配套 15,000 万元。

4. 农业土地开发资金 200 万元

5. 污水处理费 5,000 万元。

6. 上年市级结转 262,709 万元。

7. 上年区级结转 283,225 万元。

8. 调入资金 104,043 万元。

9. 本年市级转移支付 2,360 万元。
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北京市通州区 2025 年政府性基金预算支出预计执行情况表

 表十四 单位：万元

项    目
2024 年预计

执行数
2025 年计划数

计划数为预计
执行数 %

政府性基金预算支出合计 1,538,825 1,316,667 85.6%

一、科学技术支出

二、文化旅游体育与传媒支出

三、社会保障和就业支出

四、节能环保支出

五、城乡社区支出 1,431,555 1,097,417 76.7%

六、农林水支出 815 0.0%

七、交通运输支出

八、资源勘探信息等支出 1,344 798 59.4%

九、金融支出

十、其他支出 20,053  2,360 11.8%

十一、灾害防治及应急管理支出  1,018  118,231 11614.0%

十二、债务付息支出  83,542  97,361 116.5%

十三、债务发行费用支出 498  500 100.4%

政府性基金预算调出 378,554 186,327 49.2%

债务还本支出  224,000  243,080 108.5%

上解支出 6,596 200,000 3032.1%

市级结转下年 262,709 

区级结转下年 283,225 194,077 68.5%

支出总计 2,693,909 2,140,151 79.4%
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说明十四  关于 2025 年政府性基金预算支出

安排情况的说明

一、2025 年政府性基金预算支出预计情况

政府性基金预算总支出预计 2,140,151 万元，比上年预计执

行数下降 20.6%。

二、2025 年政府性基金预算支出具体情况

1. 城乡社区支出 1,097,417 万元。

2. 资源勘探信息等支出 798 万元。

3. 其他支出 2,360 万元。

4. 灾害防治及应急管理支出 118,231 万元。

5. 债务付息支出 97,361 万元。

6. 债务发行费用支出 500 万元。

7. 政府性基金预算调出 186,327 万元。

8. 债务还本支出 243,080 万元。

9. 上解支出 200,000 万元

10. 区级结转下年 194,077 万元。
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北京市通州区 2025 年国有资本经营预算收入预计执行情况表

 表十五 单位：万元

项    目 2024 年预计执行数 2025 年计划数
计划数为预
计执行数 %

国有资本经营预算收入 593 210 35.4%

  其中：1. 利润收入 571 210 36.8%

         2. 股利、股息收入 22 

市级转移支付 235 236 100.4%

上年结转 23 339 1473.9%

收入总计  851  785 92.2%
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说明十五  关于 2025 年国有资本经营

预算收入安排情况的说明

一、2025 年国有资本经营预算收入预计情况

2025 年国有资本经营预算收入预计 785 万元，比上年预计执

行数下降 7.8%，主要是利润收入减少。

二、2025 年国有资本经营预算收入具体情况

1. 国有资本经营预算收入 210 万元。

2. 市级转移支付 236 万元。

3. 上年结转 339 万元。
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北京市通州区 2025 年国有资本经营预算支出预计执行情况表

 表十六 单位：万元

项    目 2024 年预计执行数 2025 年计划数
计划数为预计执

行数 %

国有资本经营预算支出 334 722 216.3%

    其中：1. 国有企业资本金    
注入

76 486 641.3%

            2. 国有企业退休人
              员社会化管理补
              助支出

258 236 91.5%

国有资本经营预算调出 178 63 35.4%

结转下年 339 

支出总计 851 785 92.3%
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说明十六   关于 2025 年国有资本经营

预算支出安排情况的说明

一、2025 年国有资本经营预算支出预计情况

2025 年国有资本经营预算支出预计 785 万元，比上年预计执

行数下降 7.8%。

二、2025 年国有资本经营预算支出具体情况

1. 国有资本经营预算支出计划数为 722 万元，其中，国有企

业资本金注入 486 万元 , 国有企业退休人员社会化管理补助支出

236 万元。

2. 国有资本经营预算调出 63 万元。








